


✉ 70801 Kornwestheim
62 3B2E 8B70 CB 3001 2DF4
DV 01.24 0,85 Deutsche Post 



*1896570500003549*3251*4831*19/01*

Projektierungsbüro
Alois Bielmeier
In der Olkelter 5
67149 Meckenheim

Datum: 18.01.2024

Es betreut Sie:
Harry Zahradsky
Marktstr. 11
76870 Kandel

Tel. 07275-988571
Fax. 07275-988574
harry.zahradsky@wuerttembergische.de

Es schreibt Ihnen:
KundenService
Tel. 0711 662-722900
Kundenservice@wuerttembergische.de

Firmen-Police FKA 11-0089113-30

VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit bestätigen wir Ihnen, dass für Ihre Firma bei unserer Gesellschaft eine Betriebs-Haftpflichtversicherung besteht.

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht privatrechtlichen Inhalts für die Firma mit folgendem Tätigkeitsprogramm:

- Mess- und Regeltechnik
Service und Montage von Mess- und Regeltechnik bei Kunden

Versicherungssumme je Versicherungsfall:
EUR 10.000.000 pauschal für Personen-, Sach-, Vermögensschäden
je Versicherungsjahr das 3-fache dieser Versicherungssumme

Versicherungssumme für das Umwelthaftpflichtrisiko
je Versicherungsfall
EUR 10.000.000 pauschal für Personen- und Sachschäden
sowie bedingungsgemäß mitversicherte Vermögensschäden
je Versicherungsjahr das Doppelte dieser Versicherungssumme

Versicherungssumme für das Umweltschadensrisiko
je Versicherungsfall
EUR 10.000.000
je Versicherungsjahr das Doppelte dieser Versicherungssumme

Als Vertragsgrundlagen gelten:

- die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Betriebs-Haftpflichtversicherung für Gewerbe- und Industriebetriebe
- die Gemeinsamen Bestimmungen für die Haftpflichtversicherungen

Württembergische
Versicherung AG

Besuchsanschrift:
70806 Kornwestheim, W&W-Platz 1
Telefon (0711) 662-0
Telefax (0711) 662-2520

Vorstand:
Zeliha Hanning (Vors.), Jürgen Wörner,
Alexander Mayer, Jens Wieland
Dr. Per-Johan Horgby
Aufsichtsratsvorsitzender:
Jürgen A. Junker
Internet: <http://www.wuerttembergische.de>

Sitz der Gesellschaft:
Kornwestheim
Registergericht:
Amtsgericht Stuttgart
HR B Nr. 14327
Steuernummer:
99016/08199

Bankverbindung:
HypoVereinsbank (UniCredit Bank GmbH)
IBAN: DE50 7002 0270 0062 3120 41 BIC: HYVEDEMM
Versicherungssteuernummer: 801/V90801006186



Auf die besonderen Risikobegrenzungen des Vertrages, Begrenzungen der Versicherungssumme, sowie die vereinbarten Selbstbeteiligungen des Versicherungsnehmers wird hingewiesen.

Versicherungsperiode: 01.01.2024 bis 01.01.2025

Mit freundlichen Grüßen

Württembergische Versicherung AG



gez. Wörner



gez. Bianco